
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE
                     

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  37043  del  13/10/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore DEL BORRELLO GIUDITTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DEL BORRELLO GIUDITTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AD INTERIM M. MARAFINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13, "Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori" - Art. 3, comma 1
e Art. 3, comma 2 bis - Impegno di € 3.000,00 sul capitolo U0000R31917 - Esercizio finanziario 2021 in favore del creditore
n. 54380 - Diocesi di Sora - Cassino - Aquino - Pontecorvo - progetto del Centro Diocesano San Luca - 03039 Sora (FR.).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13270 29/10/2021

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  37043  del  13/10/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000R31917   2021 3.000,00 01.11   1.04.04.01.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

4.02.03.99

DIOCESI DI SORA-CASSINO-AQUINO-PONTECORVO

Intervento/Progetto: I202100899

Atto n. G13270 del 29/10/2021



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  37043  del  13/10/2021

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13, "Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori" - Art. 3,

comma 1 e Art. 3, comma 2 bis - Impegno di € 3.000,00 sul capitolo U0000R31917 - Esercizio finanziario 2021 in favore del

creditore n. 54380 - Diocesi di Sora - Cassino - Aquino - Pontecorvo - progetto del Centro Diocesano San Luca - 03039 Sora (FR.).

Atto n. G13270 del 29/10/2021



Oggetto: Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13, “Riconoscimento della funzione sociale ed 

educativa degli oratori” – Art. 3, comma 1 e Art. 3, comma 2 bis - Impegno di € 3.000,00 sul capitolo 

U0000R31917 - Esercizio finanziario 2021 in favore del creditore n. 54380 – Diocesi di Sora – 

Cassino – Aquino – Pontecorvo – progetto del Centro Diocesano San Luca - 03039 Sora (FR.). 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI E PERSONALE 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Affari Generali; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, “Nuovo 

Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale del 12 agosto 2020, n. 11, recante “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, recante: “Legge di stabilità regionale 2021”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2021-2023”; 

 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, 

titoli e piano dei conti per le spese.”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2020, n. 1061, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa” come modificata dalle deliberazioni della 

Giunta Regionale n. 247 del 11 maggio 2021 e n. 431 del 6 luglio 2021; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 26 gennaio 2021 n. 20 concernente “Disposizioni e 

indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai 

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11.”; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano 

finanziario di attuazione della spesa;  

Atto n. G13270 del 29/10/2021



 

VISTA la nota del Direttore generale prot. n. 278021 del 30 marzo 2021, con la quale sono fornite le 

ulteriori modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2021-2023; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 21 luglio 2021, n. 481 con la quale è stato conferito 

l’incarico ad interim di Direttore della Direzione regionale “Affari istituzionali e personale” al dott. 

Marco Marafini, Direttore della Direzione regionale “Bilancio, Governo Societario, Demanio e 

Patrimonio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13 “Riconoscimento della funzione sociale ed 

educativa degli oratori” e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l’art. 3, comma 1, che 

prevede la concessione di finanziamenti per attività di oratorio e attività similari; 

 

VISTA la DGR n. 824/2018, “Legge regionale 13 giugno 2001, n. 13, “Riconoscimento della 

funzione sociale ed educativa degli oratori” – Revoca delle deliberazioni di Giunta Regionale n. 

243/2006 e n. 474/2006 – Adozione di nuovi criteri e modalità per la concessione dei finanziamenti 

a sostegno delle attività di oratorio o attività similari”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00203 del 2 agosto 2019, relativo alla 

nomina della Commissione di cui all’articolo 3, comma 2 della L. R. n. 13/2001 come modificato dal 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00014 del 15 febbraio 2021; 

 

PRESO atto che la Commissione ha trasmesso, con nota prot. n. 657323 del 29 luglio 2021, alla 

struttura competente, i verbali contenenti la graduatoria relativa alla valutazione dei progetti 

presentati per l’annualità 2020, inerenti agli interventi per attività di oratorio e attività similari; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G10895/2021: “Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13, 

“Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori” – Art. 3, comma 1 e Art. 3, comma 

2 bis - Presa d’atto ed approvazione della graduatoria relativa alla valutazione dei progetti presentati 

per le attività di Oratorio e attività similari per l’annualità 2020 ed interventi riguardanti situazioni di 

urgenza che impediscono lo svolgersi delle attività di oratorio o similari - Impegno di spesa 

complessivo di € 328.000,00 sul capitolo U0000R31917 Esercizio finanziario 2021.”; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G12346/2021: “Legge Regionale 13 giugno 2001, n. 13, 

“Riconoscimento della funzione sociale ed educativa degli oratori” – Art. 3, comma 1 e Art. 3, comma 

2 bis – Rettifica ad integrazione degli allegati A e B della determinazione dirigenziale n. 

G10895/2021 – Disimpegno complessivo di € 3.000,00 sugli impegni nn. 168279/2021 – 

168310/2021, 168261/2021 sul capitolo U0000R31917 - Esercizio finanziario 2021.”; 

 

DATO ATTO che con la sopra citata determinazione, la Commissione, ha inserito il progetto del 

Centro Diocesano San Luca in Sora (FR) tra quelli ammessi a contributo in base alla normativa di 

riferimento, riordinando le istanze inerenti la formazione operatori oratorio per ordine di punteggio 

assegnato, come da verbali n. 14 del 20/09/2021 e n. 15 del 21/09/2021;  
 

CONSIDERATO che tutti i verbali delle sedute della su citata Commissione sono agli atti della 

competente struttura per l’eventuale presa visione, ai sensi della normativa vigente; 

 

CONSIDERATO che dalla rettifica dell’allegato A della DE G10895 così come integrato dalla DE 

G12346/2021, ovvero degli Enti ammessi a contributo,  si rende necessario provvedere ad assumere, 

sul capitolo U0000R31917 esercizio finanziario 2021, corrispondente alla missione 01, programma 

11, piano dei conti 1.04.04.01.001, denominato ”Finanziamenti alle parrocchie, agli istituti cattolici 

Atto n. G13270 del 29/10/2021



ed agli altri enti di culto riconosciuti dallo Stato per la realizzazione di progetti di carattere sociale-

educativo (L.R. 13/06/2001, n. 13) - Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, che presenta 

la necessaria disponibilità, un nuovo impegno in favore del beneficiario: 

 

-  Diocesi di Sora – Cassino – Aquino – Pontecorvo – progetto del Centro Diocesano San Luca 

- Via Conte Canofari, 10 – 03039 Sora FR, cod. creditore 54380, per un importo pari ad € 

3.000,00 (euro tremila/00), 

 

fermo restando l’impegno complessivo pari ad € 328.000,00 (euro trecentoventottomila/00) in favore 

dei beneficiari di cui all’allegato A della DE G12346/2021; 

  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, 

 

di assumere l’impegno di spesa,, sul capitolo U0000R31917 esercizio finanziario 2021, 

corrispondente alla missione 01, programma 11, piano dei conti 1.04.04.01.001, denominato 

”Finanziamenti alle parrocchie, agli istituti cattolici ed agli altri enti di culto riconosciuti dallo Stato 

per la realizzazione di progetti di carattere sociale-educativo (L.R. 13/06/2001, n. 13) - Trasferimenti 

correnti a istituzioni sociali private”, che presenta la necessaria disponibilità, in favore del 

beneficiario: 

 

-  Diocesi di Sora – Cassino – Aquino – Pontecorvo – progetto del Centro Diocesano San Luca 

- Via Conte Canofari, 10 – 03039 Sora FR, cod. creditore 54380, per un importo pari ad € 

3.000,00 (euro tremila/00), 

 

fermo restando l’impegno complessivo pari ad € 328.000,00 (euro trecentoventottomila/00) in favore 

dei beneficiari di cui all’allegato A della DE G12346/2021; 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) e 

sul sito istituzionale della Regione Lazio www.regione.lazio.it, nella sezione Amministrazione 

Trasparente.  

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 
 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 

                                                                                                   

IL DIRETTORE AD INTERIM 

Marco Marafini 

 

Atto n. G13270 del 29/10/2021


